
Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 11/2016-CCCD/FUNECE 
(16 de março de 2016) 

 

Divulga as notas das Provas Escritas Dissertativas 

dos setores 14, 21, 28, 36, 46, 51, 52, 55, 57, 59, 

61, 63, 70, 71, 72, 74, 77, 85, 88, 89, 90, 91, 94, 

95, 98, 103, 109, 110, 112, 119 da XXIII Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário da 

FUNECE e dá outras providências 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação 

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela Portaria 2222/2014-

FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 40/2015-FUNECE, de 29 de 

dezembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 28 de janeiro de 2016, 

que regulamenta a XXIII Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE, 

RESOLVE: 

1. Tornar públicas no Anexo I deste Comunicado as notas das Provas Escritas 

Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos setores 14, 21, 

28, 36, 46, 51, 52, 55, 57, 59, 61, 63, 70, 71, 72, 74, 77, 85, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 

98, 103, 109, 110, 112, 119 da XXIII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE 

a. O Sorteio do ponto da Prova Didática para os candidatos de todos os setores, 

exceto o setor 72, acontecerá no dia 21 de março de 2016 na Secretaria da 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD que está instalada na sede 

da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará); 

b. O Sorteio do ponto da Prova Didática do setor 72 acontecerá no dia 28 de março 

de 2016 na Secretaria da Comissão Coordenadora de Concurso Docente-CCCD 

que está instalada na sede da CEV/UECE (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, 

Fortaleza-Ceará); 

c. Quando o candidato não estiver presente ou representado, na hora estabelecida 

para o sorteio de seu ponto, o sorteio se realizará independente da presença do 

representante ou do candidato, cabendo ao candidato informar-se do ponto 

sorteado, não podendo pleitear adiamento do horário previsto para o início de 

sua prova didática; 

d. As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto e os 

candidatos devem se dirigir à Secretaria da Comissão Coordenadora de 

Concurso Docente-CCCD, com uma hora de antecedência do início de sua aula 

didática para obter informações sobre o local da prova, as quais acontecerão no 

Campus do Itaperi/UECE; 

2. Os candidatos poderão interpor Recurso administrativo contra os resultados das Provas 

Escritas dos setores divulgados no presente Comunicado, mediante envio para o email 

cccd@uece.br, nos dias 17 e 18 de março de 2016. 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 



Página 2 de 7 

ANEXO I DO COMUNICADO No 11/2016-CCCD/FUNECE 
(16 de março de 2016) 

Notas das Provas Escritas Dissertativas e dia e hora do sorteio dos pontos da Prova 

Didática dos setores 14, 21, 28, 36, 46, 51, 52, 55, 57, 59, 61, 63, 70, 71, 72, 74, 77, 

85, 88, 89, 90, 91, 94, 95, 98, 103, 109, 110, 112, 119 da XXIII Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da FUNECE. 

 

 
 SETOR  14 CLINICA MEDICA/INFECTOLOGIA CCS  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 LISANDRA SERRA DAMASCENO 8,0 8,5 8,5 8,33 APROVADO 21/03/2016 13:00 

 
 

 SETOR  21 CLINICA MEDICA/GERIATRIA CCS  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 GISELLE DE ALMEIDA BATISTA 7,5 7,0 7,5 7,33 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 
 

 SETOR  28 CLINICA MEDICA/CARDIOLOGIA CCS  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 BRENO DE ALENCAR ARARIPE FALCAO 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 DANIELLI OLIVEIRA DA COSTA LINO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 

 

 SETOR  36 FISICA GERAL CCT  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ANDERSON MARCIO DE LIMA BATISTA 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 INSCRIÇÃO - 364 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 365 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 366 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 367 5,0 5,5 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 368 7,0 6,0 6,0 6,33 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 369 - - - - FALTOU 

 JOSE EUCLIDES GOMES DA SILVA 8,0 7,5 7,5 7,67 APROVADO 21/03/2016 10:00 
 INSCRIÇÃO - 371 - - - - FALTOU 

 MARCOS TADEU DOS SANTOS 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 373 5,0 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 374 4,5 5,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 375 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 RAMON ANDRE MESQUITA TEIXEIRA 8,0 7,0 7,0 7,33 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 INSCRIÇÃO - 377 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 378 - - - - FALTOU 

 

 

 SETOR  46 POLITICA, PLANEJAMENTO E GESTAO EDUCACIONAL CED  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 496 4,0 5,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 497 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 498 - - - - FALTOU 

 CLAUDIA CUNHA MELO BARROS 7,0 8,0 6,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 08:00 

 DANIELE KELLY LIMA DE OLIVEIRA 8,5 9,0 9,0 8,83 APROVADO 21/03/2016 09:00 
 INSCRIÇÃO - 501 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 EMANOEL RODRIGUES ALMEIDA 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 503 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 504 5,0 5,0 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 505 5,0 5,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 506 4,0 4,0 4,5 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 507 5,0 4,5 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 508 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 



Página 3 de 7 

 MARIA ANITA VIEIRA LUSTOSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 510 2,0 3,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 NATALIA AYRES DA SILVA 9,0 8,5 8,0 8,50 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 SABRINA ZIENTARSKI DE BRAGANCA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 SAVIO ABREU DE FREITAS 7,5 7,5 6,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 INSCRIÇÃO - 514 - - - - FALTOU 

 

 

 SETOR  51 CONTABILIDADE CESA  3 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 AFONSO PEREIRA 8,0 7,0 7,5 7,50 APROVADO 21/03/2016 08:00 
 INSCRIÇÃO - 583 3,5 3,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 584 6,5 5,7 6,4 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 585 3,5 4,7 3,6 - REPROVADO -- -- 
 EMANUELA MOTA SILVA 9,0 6,7 9,4 8,37 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 FRANCISCA YANNA GONCALVES DE CARVALHO M 9,0 6,5 8,8 8,10 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 588 6,0 7,8 6,9 6,90 REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 589 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 590 - - - - FALTOU 

 JOAO PEDRO PEREIRA DE SOUSA 8,0 7,8 7,5 7,77 APROVADO 21/03/2016 11:00 
 INSCRIÇÃO - 592 3,0 2,8 3,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 593 5,0 5,0 5,3 - REPROVADO -- -- 

 LORENA COSTA DE OLIVEIRA MELLO 7,0 8,8 7,7 7,83 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 MARCIA MARIA MACHADO FREITAS 7,0 6,5 7,6 7,03 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 PAULO HENRIQUE LEAL 9,5 8,0 9,3 8,93 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 INSCRIÇÃO - 597 5,0 6,3 6,9 - REPROVADO -- -- 
 RENATO MENEZES ROCHA 9,5 8,0 7,9 8,47 APROVADO 21/03/2016 16:00 

 INSCRIÇÃO - 599 6,0 5,5 6,6 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 600 - - - - FALTOU 

 
 

 SETOR  52 SERVICO SOCIAL E SOCIEDADE CESA  4 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ADRIANA DE OLIVEIRA ALCANTARA 8,7 8,5 8,9 8,70 APROVADO 21/03/2016 08:00 
 INSCRIÇÃO - 2 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 3 6,0 5,8 6,0 - REPROVADO -- -- 

 ANDRE DE MENEZES GONCALVES 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 21/03/2016 09:00 
 INSCRIÇÃO - 5 5,0 4,8 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 6 5,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 7 - - - - FALTOU 
 DIANA VANESSA PEREIRA 8,6 8,7 8,5 8,60 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 9 5,1 5,2 5,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 10 4,9 4,5 4,9 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 11 6,2 6,0 6,2 6,13 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 12 5,2 5,0 5,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 13 5,5 5,4 5,3 - REPROVADO -- -- 
 FRANCISCO ELENILTON RODRIGUES DO NASCIM 8,2 8,0 8,0 8,07 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 15 4,2 4,1 4,3 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 16 5,6 5,6 5,5 - REPROVADO -- -- 

 HAYESKA COSTA BARROSO 8,9 9,0 9,0 8,97 APROVADO 21/03/2016 13:00 

 INSCRIÇÃO - 18 6,3 5,2 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 19 6,3 6,1 6,0 6,13 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 20 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 21 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 22 6,1 5,7 5,8 - REPROVADO -- -- 

 JONAS AUGUSTO DA SILVA FREITAS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 INSCRIÇÃO - 24 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 25 - - - - FALTOU 

 KELYANE SILVA DE SOUSA 8,5 8,2 8,4 8,37 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 INSCRIÇÃO - 27 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 28 - - - - FALTOU 

 LUCILEILA DE SOUSA CARDOSO ALMEIDA 8,5 8,7 8,5 8,57 APROVADO 21/03/2016 16:00 

 MAIARA REIS CAMPOS 7,3 7,0 7,0 7,10 APROVADO 21/03/2016 17:00 
 INSCRIÇÃO - 31 4,2 4,1 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 32 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 33 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 34 4,5 4,6 4,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 35 4,3 4,3 4,2 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 36 4,2 4,2 4,1 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 37 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 38 4,8 4,8 4,8 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 39 5,4 5,2 5,2 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 40 6,1 5,9 6,0 - REPROVADO -- -- 



Página 4 de 7 

 INSCRIÇÃO - 73 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 74 5,0 5,2 5,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 75 5,2 4,8 4,7 - REPROVADO -- -- 
 RAI VIEIRA SOARES 7,1 7,1 7,0 7,07 APROVADO 21/03/2016 18:00 

 INSCRIÇÃO - 77 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 78 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 79 6,0 6,3 6,3 6,20 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 80 - - - - FALTOU 

 

 

 SETOR  55 LINGUA E LITERATURA FRANCESA CH  3 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ALINE LEONTINA GONCALVES FARIAS 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 ANDREIA DA SILVA CARNEIRO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 15:00 
 INSCRIÇÃO - 724 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 725 3,5 3,5 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 726 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 727 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 728 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 MARIA CAROLINA DE BRITO ALVES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 16:00 

 INSCRIÇÃO - 730 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 
 

 SETOR  57 LINGUA GREGA CH  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 736 2,2 1,2 2,3 - REPROVADO -- -- 

 LAURO INACIO DE MOURA FILHO 7,4 7,5 7,2 7,37 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 MARCIO HENRIQUE VIEIRA AMARO 6,7 8,0 7,0 7,23 APROVADO 21/03/2016 15:00 
 INSCRIÇÃO - 739 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 740 6,1 6,0 6,5 6,20 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 741 - - - - FALTOU 

 
 

 SETOR  59 LINGUA CLASSICA LATIM CH  3 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 751 - - - - FALTOU 

 ARTHUR XERXES BURLAMAQUI THEOPHILO 8,5 7,0 7,5 7,67 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 LETICIA FREITAS ALVES 7,0 8,5 7,0 7,50 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 754 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 
 

 SETOR  61 LINGUA E LITERATURA INGLESA CH  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 426 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 427 - - - - FALTOU 

 ITALO ALVES PINTO DE ASSIS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 08:00 
 INSCRIÇÃO - 429 4,5 5,2 5,5 - REPROVADO -- -- 

 KATHARINE SILVA DE OLIVEIRA SOARES 7,0 7,0 7,3 7,10 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 

 

 SETOR  63 PROCESSOS PSICOLOGICOS BASICOS E DESENVOLVIMENTO CH  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 173 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 ANTONIO DARIO LOPES JUNIOR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 08:00 
 ARTUR BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 INSCRIÇÃO - 176 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 177 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 178 3,0 2,5 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 179 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 180 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 181 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 182 0,5 0,5 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 183 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 JOYCE HILARIO MARANHAO 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 185 2,5 2,5 2,5 - REPROVADO -- -- 



Página 5 de 7 

 JULIANA VIEIRA SAMPAIO 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 187 2,2 0,5 0,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 188 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 189 2,5 2,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 190 1,5 1,5 1,5 - REPROVADO -- -- 

 MARCUS KLEREDIS MONTEIRO VIEIRA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 INSCRIÇÃO - 192 2,0 2,0 2,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 193 - - - - FALTOU 

 OLNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 
 INSCRIÇÃO - 195 1,0 1,0 1,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 196 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 SAMARA GURGEL AGUIAR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 INSCRIÇÃO - 198 4,0 3,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 

 SETOR  70 QUIMICA ANALITICA FACEDI  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 DANIELLE MONTEIRO DE LIMA 7,5 7,5 7,5 7,50 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 FRANCISCO SILVANOR BRAGA DA CRUZ 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 ORIVALDO DA SILVA LACERDA JUNIOR 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 

 

 SETOR  71 ENSINO DE QUIMICA FACEDI  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ANTONIO FABIANO DOS SANTOS MAGALHAES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 INSCRIÇÃO - 525 4,0 4,5 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 526 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 527 4,5 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 528 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 529 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 ROBERTA BUSSONS RODRIGUES 8,0 8,0 7,5 7,83 APROVADO 21/03/2016 14:00 
 INSCRIÇÃO - 531 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 

 VALBER VIANA DE SOUSA 8,0 8,5 8,0 8,17 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 

 

 SETOR  72 FISICA GERAL FAFIDAM  3 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 391 - - - - FALTOU 

 FRANCISCA DANIELE COSTA DE LIMA BESERRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 28/03/2016 09:00 
 FRANCISCO CARLOS CASTRO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 28/03/2016 10:00 

 LUIZ MOREIRA JUNIOR 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 28/03/2016 11:00 

 MARCELO NOBRE DOS SANTO BESERRA 7,0 7,5 8,0 7,50 APROVADO 28/03/2016 13:00 
 INSCRIÇÃO - 396 4,5 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 SANTINO LORUAN SILVESTRE DE MELO 7,5 8,0 8,0 7,83 APROVADO 28/03/2016 14:00 

 

 

 SETOR  74 ENSINO DE HISTORIA E GEOGRAFIA FAFIDAM  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 CARLOS ROCHESTER FERREIRA DE LIMA 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 21/03/2016 08:00 
 INSCRIÇÃO - 627 - - - - FALTOU 

 DIANA NARA DA SILVA OLIVEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 INSCRIÇÃO - 629 4,2 4,5 4,5 - REPROVADO -- -- 
 JUCELIO REGIS DA COSTA 7,6 8,7 7,6 7,97 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 MARIA ELIONEIDE DE SOUZA COSTA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 

 

 SETOR  77 POLITICA, PLANEJAMENTO E GESTAO EDUCACIONAL FAFIDAM  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ELENICE RABELO COSTA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 16:00 

 INSCRIÇÃO - 516 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 517 4,0 4,0 3,5 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 518 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 

 



Página 6 de 7 

 SETOR  85 ENSINO DE QUIMICA FAFIDAM  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 DAVID FERNANDES LUNA 7,5 7,0 7,0 7,17 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 INSCRIÇÃO - 534 5,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 
 

 SETOR  88 FISICA GERAL FECLESC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 398 - - - - FALTOU 

 SERGIO GOMES DOS SANTOS 7,5 8,0 9,0 8,17 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 

 

 SETOR  89 HISTORIA GERAL FECLESC  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 299 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 300 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 301 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 CARLOS HENRIQUE MOURA BARBOSA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 08:00 

 CICERO MARCOS TULIO CARDOSO DE FIGUEIRE 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 09:00 
 INSCRIÇÃO - 304 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 305 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 306 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 
 INSCRIÇÃO - 307 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 

 JANILSON RODRIGUES LIMA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 LUCAS PEREIRA DE OLIVEIRA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 
 INSCRIÇÃO - 310 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 311 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 312 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 313 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 314 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 315 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 316 - - - - FALTOU 

 PLAUTO DANIEL SANTOS ALVES 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 INSCRIÇÃO - 318 6,0 6,0 6,0 6,00 REPROVADO -- -- 
 ROK SONIA NAIARIA DE OLIVEIRA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 INSCRIÇÃO - 320 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 

 

 

 SETOR  90 LITERATURA DA LINGUA PORTUGUESA FECLESC  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 755 - - - - FALTOU 

 KERCYA NARA FELIPE DE CASTRO 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 21/03/2016 09:00 
 INSCRIÇÃO - 757 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 

 MARY NASCIMENTO DA SILVA LEITAO 7,5 7,5 8,0 7,67 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 759 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- -- 

 VANIA MARIA CASTELO BARBOSA 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 

 

 SETOR  91 LINGUA E LITERATURA INGLESA FECLESC  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 432 - - - - FALTOU 

 ISABELA FEITOSA LIMA GARCIA 7,8 8,0 7,7 7,83 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 RAQUEL BARROS VERONESI 8,0 8,2 8,2 8,13 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 RICELLY JADER BEZERRA DA SILVA 9,4 9,0 8,7 9,03 APROVADO 21/03/2016 13:00 

 

 

 SETOR  94 FUNDAMENTOS SOCIOLOGICOS DA EDUCACAO FECLESC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 ALEXANDRE LANDIM FELIX 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 09:00 

 INSCRIÇÃO - 672 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 673 - - - - FALTOU 
 INSCRIÇÃO - 674 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- -- 



Página 7 de 7 

 ISADORA BARRETO PAIVA 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 INSCRIÇÃO - 676 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 677 5,5 5,5 5,5 - REPROVADO -- -- 
 PAULA EMANUELA LIMA DE FARIAS 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 679 - - - - FALTOU 

 REBECA MEIRELES BRITO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 

 

 SETOR  95 ORGANIZACAO E FUNCIONAMENTO DA EDUCACAO FECLESC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 ADELE CRISTINA BRAGA ARAUJO 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 21/03/2016 13:00 
 INSCRIÇÃO - 785 - - - - FALTOU 

 MARIA ALINE DA SILVA 7,6 7,6 7,6 7,60 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 MARIA CLEIDIANE CAVALCANTE FREITAS 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 15:00 
 NARA LUCIA GOMES LIMA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 16:00 

 ROSANGELA RIBEIRO DA SILVA 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 21/03/2016 17:00 

 

 

 SETOR  98 QUIMICA ANALITICA FECLESC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 AURIDEIA POSSIDONIO DE SOUSA 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 13:00 

 

 

 SETOR  103 LINGUA E LITERATURA INGLESA FECLI  2 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 JOAO PAULO BEZERRA AMORIM 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 

 

 SETOR  109 FUNDAMENTOS HISTORICOS DA EDUCACAO FAEC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 
 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 790 3,1 3,1 3,1 - REPROVADO -- -- 

 INSCRIÇÃO - 791 3,2 3,2 3,2 - REPROVADO -- -- 
 MARCO AURELIO DANTAS NEPOMUCENO 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 MARIA ELISIAN DE CARVALHO 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 INSCRIÇÃO - 794 - - - - FALTOU 

 
 

 SETOR  110 ENSINO DE QUIMICA FAEC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 
 INSCRIÇÃO - 554 2,5 3,0 2,5 - REPROVADO -- -- 

 CARLA CAROLINE SOUSA SOARES 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 10:00 

 DAIANY SOARES TEIXEIRA 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 21/03/2016 11:00 

 

 

 SETOR  112 FISICA GERAL FAEC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 EDWALDER SILVA TEIXEIRA 7,0 7,5 7,0 7,17 APROVADO 21/03/2016 15:00 

 

 

 SETOR  119 QUIMICA ANALITICA CECITEC  1 

 
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO 

 MÉDIA RESULTADO DIA HORA 

 INSCRIÇÃO - 557 0  0  0  - REPROVADO -- -- 
 HELIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 21/03/2016 14:00 

 INSCRIÇÃO - 559 - - - - FALTOU 

 INSCRIÇÃO - 560 0  0  0  - REPROVADO -- -- 

 

••• ••• ••• 


